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lem Pakmesterformandspladser og Over- 
pakmesterpladser søger man 6 Stillinger som 
Pakmesterformand, hvoraf 3 med Bopæl i 
København og 3 med Bopæl i Fredericia. 

Til 147. 
. En ved Næssund Færgeri tjenestegøren- 

de Maskinpasser er overgaaet til en anden 
Stilling i Póst- og Telegrafvæsenet, og det 
paagældende Arbejde ved Færgeriet bliver nu 
udført ved en kontraktmæssig antaget Mand, 
saaledes at 1 Tjenestemandsstilling som Ma- 
skinpasser af 1. Grad er sparet. 

Til 148. 
Idet henvises til det under 146 anførte, 

oplyses, at Forøgelsen for Overpakmestrenes 
Vedkommende andrager 19 Mand, hvorfra 
gaar 1 (jfr. 143), saaledes at Tallet forøges 
med 18. 

Til 148 og 1 5 1 . .  
Ved Tjenestemandsloven af 1919. blev 

der oprettet en Stilling som Postpakmester 
til Anvendelse i Kontor- og Banegaards- 
tj enesten. Formaalet hermed var at bevare 
yngre, flinke Tjenestemænd i denne Tjeneste- 
gren, hvad man havde haft vanskeligt ved, 
fordi de paagældende foretrak at søge ud i 
Omdelingstj enesten, som dels er friere og 
dels giver Adgang til Avancement til Over- 
postbud i 14. Lønningsklasse. 

For at  styrke dette Forhold foreslaas, 
at et Antal af disse Pladser oprykkes til 
Overpostbude, nemlig 15 i København og 10 
ved de store Provinspostkontorer. 

Til 152 og 153. 
Stillingerne som Portner kan bortfalde, 

efter at  de paagældende efterhaanden er af- 
gaaet eller overgaaet til Stillinger som Mon- 
tør. Af Hensyn til den sidste Portners Over- 
gang til Montørstilling i. samme Lønnings- 
klasse maa Antallet af disse Stillinger for- 
højes med 1. 

Til 154. 
I Postgirokontoret foreslaas 5 Konto- 

ristpladser med særlig betroet Arbejde nor- 
meret som Kontorassistentpladser. 

3 Kontoristpladser ved Hovedtelegraf- 
kontoret og 4 ved Statstelefonkontoret i. 
København samt 2 ved Telegraf kontoret i 

. Aarhus foreslaas af samme Grund omdannet 
til Kontorassistentpladser. 

Paa 2. Ingeniørdistrikts Kontor samt 
ved Postkontorerne i Aarhus, Kolding og 
Nykøbing F. foreligger der til Stadighed til 
Udførelse ved Kontorister kvalificeret Ar- 

bejde, som berettiger til Anvendelse af 
1 Kontorassistent hvert Sted. - Man søger . 
derfor til saadant kvalificeret Arbejde 4 
Kontorassistentstillinger. 

De stillede Forslag medfører ingen For- 
øgelse af Antallet af Personer, idet der: for 
Driftens Vedkommende afskrives et til de 
foreslaaede nye Stillinger svarende Ánta1 
Bundstillinger som Assistent, Postbud, Kon- 
torist m. v., og for den tekniske Tjenestes 
Vedkommende spares et tilsvarende Antal 
Aspirantlønninger paa Medhjælpskontoen. 

Til 155. 
Ved Tjenestemandsloven af 1927 blev 

det bestemt, at Nyansættelse af LaIldpost- 
bude i Lønsatserne D, E og F fremtidig ikke 
skulde finde Sted. Denne Ordning har i den 
siden da forløbne Tid i det store og hele 
virket tilfredsstillende, dog vil det være en 
Fordel, at Antallet af fast ansatte Land- 
postbude ikke begrænses for stærkt, og der 
bør derfor kunne finde Ansættelse Sted af 
Landpostbude i Lønsats D, hvorved, be- 
mærkes, at denne Lønsats for saa vidt i 
Tjenestemandsloven har Karakter af en 
Tj enestenlandsstilling, som den ligesom Sat- 
serne A, B og 0 giver Adgang til Alders- 
tillæg i Modsætning til Satserne E og F. / 

Det foreslaas derfor, at Bestemmelsen 
ændres saaledes, at Nyansættelse fremtidig 
kun er udelukket i Lønsatserne ;E og F (under 
5 Timers daglig Tjeneste). Nyordningen, der 
ikke medfører Merudgift til Lønninger, vil 
skabe større Stabilitet i Lahdpostbesørgelsen. 

C. Toldvæsenet. 
Paa mangfoldige. Omraader har de 

sidste Aars Skattelovgivning forøget Om- 
fanget af Toldvæsenets Arbejde, idet der til 
de gentagne og gennemgribende Ændringer 
i den gældende Toldlovgivning er kommet 
dels forskellige nye Afgiftslove, dels, de 
mange nye forskelligartede Kontrölforan- 
staltninger med Hensyn til Varers Ind- og 
Udførsel. Hele dette store Merarbejde, der 
saaledes er blevet Toldvæsenet paalagt, har 
ifølge Sagens Natur ikke mindst lagt Beslag 
paa det overordnede kontrolerende Perso- 
nale, og saavel Overkontrolør- som Kontro- 
lørpersonalet har under disse Forhold vist - -. 
sig utilstrækkeligt. Man maa derfor stille 
Forslag om 7 nye overordnede Stillinger, 2 
Overkontrolør- og 5 Kontrolørstillinger, . 
hvorved; bemærkes: - 


